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Czytelnik informuje o kolejnym dzikim wysypisku na terenie leśnym pod Iławą... Leśnicy już
otrzymali zgłoszenie w tej sprawie, a przy okazji tej kolejnej "niespodzianki" przybliżamy
nowości w zakresie walki z podrzucającymi odpady. Ministerstwo Środowiska przekonuje,
że nigdy nie mogą być pewni, czy akurat nie są fotografowani...

- Wybrałem się na spacer ścieżką dydaktyczną w lesie.
Dotarłem do wiaty nad jeziorem Silm i moim oczom
ukazał się smutny widok. Ktoś przywiózł śmieci
prawdopodobnie z gospodarstwa. Na zdjęciach widać
worki po nawozach i fotel samochodowy. Do ich
wnętrza nie zaglądałem, ale zdecydowanie nie są to
śmieci z lasu. Na workach są jakieś numery, więc



może uda się namierzyć ich właściciela przez
odpowiednie służby. Proszę poruszyć ten temat -
poprosił Czytelnik.

f

Sygnał w tej sprawie już przekazaliśmy do Nadleśnictwa Iława, które zarządza tym terenem. Na
razie czynności trwają - niestety jeszcze nie możemy przekazać informacji o ustaleniu sprawcy.

Ten, jeśli zostanie złapany, może otrzymać karę grzywny do 500 zł. To stosunkowo niewiele, biorąc
pod uwagę wyrządzoną szkodę, ale ma się to zmienić. Śmiecącym w lasach wypowiedziało wojnę
Ministerstwo Środowiska.

- Potrzebna jest zmiana prawa - przekonuje resort. - Z
inicjatywy Ministra Środowiska przygotowano projekt
przepisów zaostrzający kary za śmiecenie w lasach –
dziesięciokrotne podniesienie wysokości grzywny z
500 do 5 000 zł, ale przede wszystkim wprowadzenie
orzeczeń o pracach społecznie użytecznych
polegających na sprzątaniu terenów zielonych oraz
nawiązek w wysokości równej kosztom usunięcia
odpadów.

Dolegliwość kary to jedno, a jej nieuchronność - drugie. Ministerstwo Środowiska przekonuje, że
dąży do ukrócenia bezkarności w tym zakresie. 

- W trybie pilnym uruchomiliśmy we wszystkich
terenach leśnych w całym kraju aż dziesięć tysięcy
przenośnych fotopułapek. Leśnicy każdego dnia będą
zmieniać ich położenie. Są zamaskowane i nigdy nie
będzie wiadomo, gdzie w danej chwili są
zamontowane. Oprócz tego porządku będą pilnować
kamery noktowizyjne i armia dronów – podkreśla
Minister Środowiska Michał Woś.    

Warto tę informację rozpowszechniać, aby osoby, które porzucają w lesie swoje odpady, nigdy nie
były pewne, czy akurat nie fotografuje ich jedna z przenośnych fotopułapek...
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